
 ویژه نامه پیغام خون جنگ ناتمام

 عزاداری سیاسی

 امام خمینی)ره(:

گفت قبول داریم. هیچ هم مضایقه     محمدرضا خان هم اسلام را می    

نداشت از اینک  شما بروید توی مساجد نمازتان را بخوانیهد  و وهو                

هها    چیز دیگر. انگلیس     اینک  این مضایق  این هم داشت از ترس یک        

ک  آمده بودند عراق را گرفت  بودند، شنیدم ک  آن سردارشان دیهده         

بود ک  یهک کسهی دارد بهامی مها نه                 

گفتند. گهفهته        ا ان می   -گوید  چیزی می   یک

گهویهد.     بود این چیست؟ گفت  بودند ا ان می      

گفت  بود ک  ب  امپراتوری انگلسهتهان ههم           

ضرر دارد این؟ گفت  بودند ن . گفت بگویهد،          

خواهد بگوید! نماز و روزه ما به             هر چ  می  

امپراتوری انگلستان ضرری نداشت، ههیهچ        

خواهیهد    هم کاری نداشتند  بروید هر چ  می      

خواهید روزه بگیرید!   نماز بخوانید، هر چ  می    

آنی ک  ب  امپراتوری هم  ضرر داشت آن اسلام         

اش مَهنسهسهی         و محتوای واقعی اسلام بود ک  مع امسف بسیهاری         

شده است. سیاسات اسلام همچو منسی شده است که  الاهلا                 واقع

اسهت! و      سیاست یک ننگی بود در اینجا! فلان آخونهد سهیهاسهی           

خهوانهیهم، اگهر به  یهک              می ، ک  در زیارت جامع »ساس  اوعباد«

کهرد     کردند. جرئت نمی     گفتند، تعبیرش مبد می     مآبی هم می    مقدس

آوری بود ک  یهک    هم سیاسی است. این یک چیز ننگ         بگوید ک  آن  

کسی در حکومت دخاوت بکند ک  این حکومت باید لاحیح بهاشهد               

جریان لاحیح باید باشد. این از تبلیغات همان شیاطیهن بهود که                  

دارنهد و       لاورتش را نگ     -خواستند قشر اسلام را     می

ها باشیم و مهحهتهوا         ماها مشغول ب  همین لاورت    

نباشد در کار. کارهایشان را انجام بدهند، محتهوای    

اسلام قیامِ ولَّ ، نههضهتل وهلَّه ،          اسلام ک  مهمش  

جلوگیری از ظلم ظاومین، از ستم سهتهمهکهاران،            

ها را مَنسسی  برویم ههر        اجرای عداوت اسلامی، این   

خواهد مسئل  بگهویهیهم! ههر چه                چ  دومان می  

که       خواهیم نماز بخوانیم!      می مسئله گفته نشود 

باید جلوگیری از طاغوت کررد  ایرر  ا            

خرواهریرد      نگویید مسئله؛ هر چه دیگر می     

بگویید اما ایر نباید گفته بشود  سینه بزنید لکر هریر              

 محرتروا     صحبت از سیاست نکنید؛ همان سینه بزنید بی       

 باید سینه زدن هم محتوا داشته باشد 

 اسلام علیه اسلام! 

 شب پنجم محرم - 5شماره

  محتوای اسلام که مهمش
اسلام قیامِ للَّه، نهضتِ للَّه، 
جلوگیری از ظلم ظالمیر، از 

ستم ستمکا ان، اجرای عدالت 
ها  ا منَْسی؛ برویم  اسلامی، ایر

خواهد مسئله  هر چه دلمان می
خواهیم نماز  بگوییم  هر چه می

 بخوانیم  

خواصّ جامع ، همواره بار سنگینى را       

کنند زیهرا در       بر حکومت تحمیل مى   

روزگار سختى یاریشان کمتهر، و در         

تر، و در     اجراى عداوت از هم  ناراضى    

هایشان پافشارتر، و در عطا و       خواست 

تر، و ب  هنگهام       ها کم سپاس    بخشش

ها دیر عذر پذیرتر، و در      منع خواست  

تهر     برابر مشکلات کم اسهتهقهامهت        

ههاى     باشند. در لاورتى ک  ستون      مى

استوار دین، و اجتهمهاعهات پهرشهور           

مسلمین و نیروهاى  خیره دفهاعهى،        

باشند، پس ب  آنههها         عموم مردم مى  

گرایش داشت  و اشتیاق تو بها آنهان           

اوبلاغ  خطاب ب  مهاوهک    نهج 35)نام  باشد.  

 اشتر(

های  مردم، ستون

 استوار دین



 رهبر انقلاب:

هایی جنایهت را به           دانم کدام جانی یا جانی      من نمی 

شکل دیگری بر حسین بن على وارد کردند و آن اینک  ههد              

حسین بن علی را مورد تحریف قراردادند و همان چهرنهدی را              

ها در مورد مسیح گفتند درباره حسین گفتنهد که               ک  مسیحی 

حسین کشت  شد برای آنک  بار گناه امهت را به             

دوش بگیرد، برای اینک  ما گناه بکنهیهم و           

خیاومان راحت باشد، حسین کشت  شد برای       

کار تا آن زمان کم بود، بهیهشهتهر             اینک  گن  

 بشود. 

ای نبود جز اینکه        وذا بعدازاین انحرا ، چاره   

ما فقط لافح  سیاه و تاریک این حادث  را          

بخوانیم، فقط رثاء و مرثی  ببهیهنهیهم. مهن              

گویم آن لافح  تاریک را نباید دید بلکه            نمی

باید آن را دید و خواند، اما این مرثی  همیش  باید مخلهو  بها                

اند رثای حسین بن علی باید همیهشه     حماس  باشد. اینک  گفت    

اند و ائم  اطهار  زنده بماند، حقیقتی است و از خود پیغمبر گرفت        

اند. این رثاء و مصیبت نبایهد فهرامهوش        نیز ب  آن تولای  کرده  

بشود، این  کری، این یادآوری نباید فراموش بشهود و بهایهد               

اشک مردم را همیش  بگیرید، اما در رثای یک قهرمان. پهس              

اول باید قهرمان بودنش برای شما مشخص بشود و بهعهد در              

رثای قهرمان بگریید، وگرن  رثای یک آدم نفل  شده بهیهچهاره             

دست و پای مظلوم ک  دیگر گری  ندارد، و گری  ملتی بهرای       بی

او معنی ندارد. در رثای قهرمان بگریید برای اینک  احسهاسهات             

قهرمانی پیدا کنید، برای اینک  پهرتهوی از رو              

قهرمان در رو  شما پیدا شود و شمها ههم            

ای نسبت ب  حق و حقیقت غهیهرت            تااندازه

خواه بشوید، شمها      پیدا کنید، شما هم عداوت    

هم با ظلم و ظاوم نبرد کنید، شهمها ههم               

آزادیخواه باشید، برای آزادی احترام قهائهل         

نفهس    باشید، شما هم سرتان بشود ک  عزت      

یعنی چ ، شر  و انسانیهت یهعهنهی چه ،              

کرامت یعنی چ . اگر ما لافح  نورانی تاریه     

توانیم استفاده    اش می   وقت از جنب  رثائی     حسینی را خواندیم، آن   

کنیم حسین بن علی در آن    کنیم وگرن  بیهوده است. خیال می  

دنیا منتظر است ک  مردم برایش دوسوزی کنند یا اوعیها  بها             

هم در جوار رحمهت       حضرت زهرا بعد از هزار و سیصد سال، آن        

اوهی منتظر است ک  چهارتا آدم فکسنی برای او گری  کنند تها             

 )حماس  حسینی، شهید مطهری(تسلی خاطر پیدا کند! 

دهد    کسی ک  ظلم را انجام می       ظلم س  بعد دارد: ظاوم، یعنی آن      

گیرد و ظلم را      کسی ک  ظلم بر روی او انجام می         منظلم، یعنی آن  

ها باهم    ی این   تفاوت. هر س     کند  و سوم، تماشاگر بی      تحمل می 

اند  هم ظاوم در پیش پروردگار منفور و محکوم است، هم              شریک

ک  ظلم را      -یعنی ستم پذیر        -منظلم  

کند، و هم  پذیرد و در مقابل او اقدام نمی می

طر ، ک     تفاوت و ناظر بی      تماشاچی بی 

گیرد، ووی او     بیند ظلمی دارد انجام می       می

ی   دهنده  زند این س  بعد، تشکیل      حر  نمی 

ها نباشد، ظلم     ظلم است. اگر هرکدام از این     

در دنیا نخواهد بود. اگر ظاوم نباشد، ظلم نیست  اگر پذیرندهی              

ب   هایی ک  محکوم ها و انسان ظلم هم نباشد، ظلم نیست. اگر ملت

ها ظلم را قبول نکنند و در مقابل ظلم از                شوند، این   ظلم می 

تواند   خودشان دفاع کنند، ظلم باقی نخواهد ماند و نمی          

ادام  پیدا کند. ظلم، یک حرکت خلا  طبیعت و قوانین عادی              

عاوم است  باقی ماندنی نیست. سومی هم اگر نباشد  یعنی                

ماند. فرضا     تفاوت هم اگر نباشند، ظلم در دنیا نمی          تماشاچیان بی 

های دیگر، سران     گیرد  اگر ملت    یک ملت زیر بار ظلم قرار می        

های   های بزرگ و دستگاه       کشورهای دیگر، انسان   

توانند  ها هم می تفاوت نمانند، آن تبلیغاتی نگذارند و بی

ها در پیش     ی این   مانع از ظلم شوند. بنابراین، هر س        

پذیر، هم    پروردگار شریک جرمند  هم ظاوم، هم ستم       

تفاوت. این درس امام حسین است. ما           تماشاچی بی 

این درس را باید در کلمات حسین بن علی جستجو             

زنیم. از اووی ک  حسین بن علی از           کنیم  از خودمان حرفی نمی     

مدین  حرکت کرد تا وحظ  آخری ک  جان مقدس و مطهر او ب                

های فراوانی دارد ک  هم  ناظر ب          علیین عروج کرد فرمایش     اعلی

 این مطلب است.

 “   پیغام خون”ویژه نامه —نشریه جنگ ناتمام
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ای علمای اوهی، تا دیر نشده جانتان را درخهطهر           

ها مای   بیاندازید و از حیثیتتان در راه دین و ارزش

بگذارید و فداکاری کنید. شما ایهن ضهعهفها و               

بسهته       مستضعفین و فقرا و محرومین را دسهت       

هایی از مهردم   اید. گروه   تحویل دستگاه ظاوم داده   

های مقهههور و       اند و مثل برده     ی اینان شده    برده

شوند.  خورده، زیر دست و پای آنان و  می شکست

توانند تهی  کننهد. در         ای نان شبشان را نمی      عده

اند ک  افکار عمومی    ای را گماشت     هر شهری عده  

را بسازند و ب  مردم دروغ بهگهویهنهد. مهردم                 

آید تا به       توانند دستی را ک  ب  سمتشان می        نمی

ها زور بگوید، عقب بزنند و از خود دفاع کنند.            آن

دیدید و کهاری       ها را می    ی این لاحن     شما هم  

ای ستمگر و لاهاحهبهان           کردید. اینان عده     نمی

اند ک  علی  ضعفا و محرومین بسیار خشن          قدرت

کنند و ب  روش غیر اسلامی حکهومهت           عمل می 

وچرا ههم اطهاعهت       کنند و متأسفان  بی چون      می

شناسند و نه        ک  ن  خدا را می شوند. درحاوی   می

کنم از شما که         آخرت را قبول دارند. تعجب می      

این زمین زیر پای ظاومان لاا  و پهن اسهت،           

راننهد، و کهارگهزاران          بگیر حکم می    ای باج   عده

حکومت هم بویی از عاطف  و انسانیت و مهربانی   

 اند و شما هم باز ساکتید. نبرده

وه  زدن بهرای          دانی ک  قیام ما و      خدایا تو می  

سلطنت، تنافس در قدرت و گدایی دنیا و شهرت         

های دین  نیست، بلک  تنها برای برپا کردن نشان       

های راههنهمهایهی و        تو قیام کردیم. این علامت   

خواهم دوباره    اند و من می     تابلوهای راه را انداخت    

این تابلوها را برپا کنم. قیام برای این است که           

اند و باید آگاه شهونهد و           مردم گیج و گمراه شده    

ها بپاشیم    زده  لاورت این خواب    باید خونمان را ب    

 تا بیدار شوند.

 تفاوت تماشاچیان بی ظلم ظالمان مایه سکوت علما  

پذیر و  ظالم، ستم
تفاوت، د   تماشاچی بی

پیش پرو دگا  شریک 
 جرمند

خدا را خهدا را در خصهوص            

عه،       ط بقات پاییر و محروم جام

ک  هیچ چاره اى ندارند. همهانها       

در این طبق  محروم گروهى خویشتن دارى کهرده،         

و گروهى ب  گدایى دست نیاز بر مى دارنهد، پهس             

براى خدا پاسدار حقىّ باش ک  خداوند براى ایهن           

طبق  معیّن فرموده است: بخشى از بیت اومهال، و            

بخشى از غلّ  هاى زمین هاى غنیمتى اسلام را در          

هر شهرى ب  طبقات پایین اختصاص ده، زیرا براى      

دورترین مسلمانان همانند نزدیهک تهریهن آنهان            

سهمى مساوى وجود دارد و تو مسئول رعایت آن          

 )نام  امام علی)ع( ب  ماوک اشتر(مى باشى. 

د   ثای قهرمان بگریید کنید، 
برای اینکه پرتوی از  وح 

قهرمان د   وح شما پیدا شود 
خواه بشوید،  و شما هم عدالت

شما هم با ظلم و ظالم نبرد 
کنید، شما هم آزادیخواه 

 باشید

 *خطبه منا امام حسین)ع(، 
 پور ازغدی:  ترجمه رحیم    

 خواه شوید در رثای قهرمان بگریید تا سما هم عدالتخواه و آزادی


